
 

  
 

  

  
           UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE 
                       FACULTAD DE DERECHO Y CS. SOCIALES      
                               

                                                                                                                          RESOLUCIÓN Nº  0175/21
                             

        GENERAL ROCA, 23 JUN 2021 
 

VISTO: 

 La Resolución N° 0348/2020 de Decano Ad Referendum, ratificada por Resolución N° 

016/2021CD FADECS y ;    

 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante dichas Resoluciones se aprueba el calendario académico 2021 que rige las 

actividades de esta Facultad; 

Que, en el Anexo I aprobado en las mismas no se contempla la fecha precisa del receso 

académico correspondiente al mes de julio; 

Que, resulta necesario establecer el periodo de receso invernal a fin de programar las 

actividades de las diferentes áreas, Departamentos y Secretarías de la Unidad Académica 

Que, la Secretaria Académica, según lo acordado en el Consejo Académico de la UNCo. 

propone fijar dicho receso desde el 12 de julio hasta el 23 de julio del presente año; 

Que, corresponde dicta acto resolutivo, siendo ello facultad del Decano; 
 

 

POR ELLO: 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS  SOCIALES 

R E S U E L V E: 

 

 

ARTICULO 1º: ESTABLECER el periodo de receso invernal de la Unidad Académica desde 

el 12 de julio del 2021 .hasta el 23 del mismo mes y año. 

 

ARTICULO 2º: Registrar, comunicar y archivar. 

    


		2021-06-24T10:05:52-0300
	PONCE DE LEON Andres Hector




